PAGE
2

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПРУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2021 года №19-4
В связи с внесением изменений Федеральным законом от 29.12.2020 № 468-ФЗ в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, поступившим протестом прокурора Кармаскалинского района, Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в ПЗЗ:

1)Абзац первый ч. 4 ст. 42 изложить в следующей редакции:

«Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня поступления предложения о внесении изменения в Правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в Правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.».
2) Абзац третий ч. 4 ст. 42 изложить в следующей редакции:

«Глава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по землепользованию и застройке, в течении двадцати пяти дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки  или об отклонении предложения о внесении изменения в настоящие Правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.».
3) Добавить абзац четвертый в ч. 4 ст. 42 следующего содержания:
«В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется Советом сельского поселения Николаевский сельский совет МР Кармаскалинский район РБ, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в Совет сельского поселения Николаевский сельский совет МР Кармаскалинский район РБ, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием».
4) часть 3 ст. 45 ПЗЗ изложить в следующей редакции:

«Заявление о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства рассматривается Комиссией по землепользованию и застройке. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения. Порядок организации проведения публичных слушаний определен в главе 8 настоящих Правил.».

2. Исключить нормы, касающиеся принятия решения о развитии застроенных территорий.
3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан http://nikolaevosp.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

 муниципального района

Кармаскалинский район

Республики Башкортостан                                                             Р.Р.Култыгина